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Spånga- Tensta stadsdelsnämnd 

Ansökan om utvecklingsmedel 2014 för att 
kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete för 
våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat/utsatts 
för våld av närstående och våldsutövare 

 
Förvaltningens förslag till beslut  
1. Stadsdelsnämnden ansöker om utvecklingsmedel hos 

Socialstyrelsen med 3,4 mnkr. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom  Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
I syfte att stärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta 

kvinnor, barn som bevittnat våld och män som utövar våld, söker 

avdelningen för Individ- och familjeomsorg medel hos 

Socialstyrelsen tillsammans med Hägersten- Liljeholmen för olika 

åtgärder. En del av medlen ska användas för att utveckla insatserna 

och stöd till kvinnor, barn, stärka föräldrarnas omsorgsförmåga och 

bidra till att förhindra fortsatt våld i familjen. Den andra delen är för 

att samordna och leda arbetet genom en relationsvåldssamordnare.  
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Bakgrund 
För 2014 har Socialstyrelsen 70 miljoner kronor att fördela till 

kommuner/stadsdelsförvaltningar för prestationsinriktade insatser 

på området. Ett nationellt och regionalt kompetens- och metodstöd 

är kopplat till utvecklingsmedlen med syfte att se till att 

användningen av medlen blir ändamålsenlig och för att bidra till ett 

långsiktigt metodutvecklingsarbete. 

 

Socialstyrelsen kommer att särskilt beakta ansökningar där det 

planerade utvecklingsarbetet innefattar en eller flera av följande 

faktorer: 

 

 förbättra samverkansrutiner och utveckla samverkan med: 

- andra närliggande kommuner och/eller 

stadsdelsförvaltningar  

- ideella föreningar som utför socialtjänst (d.v.s. genom 

avtal)  

- hälso- och sjukvård och polis i enskilda ärenden  

- socialtjänstens olika enheter (t.ex. familjerätt, barn och 

ung- dom, äldreomsorg, omsorg om personer med funktions-

nedsättningar, missbruks- och beroendevård)  

 

 Inleda eller fortsätta ett långsiktigt utvecklingsarbete i den 

ordinarie socialtjänstverksamheten  

 

 Gå in med en egeninsats för att utveckla verksamheten inom 

de sökta åtgärderna  

 

 Utveckla arbetet med särskilt utsatta grupper  

 

 Använda strukturerade och replikerbara metoder respektive 

standardiserade bedömningsmetoder (inkl. utbildningar som 

är nödvändiga för att använda dessa metoder)  

 

 Ta del av det kompetens- och metodstöd som erbjuds av 

länsstyrelserna under 2014.  
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Ärendet 

Avdelningen för Individ- och familjeomsorg ansöker om medel hos 

Socialstyrelsen tillsammans med Hägersten- Liljeholmen för att 

kvalitetsutveckla förvaltningens arbete mot våld i nära relation. 

 

Ansökan gäller två delar, den ena är implementering av handboken 

"Våldsutsatta barn och ungdomar - Signs of Safety BBIC och 

implementering och tryck av manualen "Tryggare barn", 

tillsammans med Hägersten- Liljeholmen. Det förväntade resultatet 

är att socialsekreterare och chefer använder materialet när de möter 

målgruppen. Den andra delen är att tillsätta en 

relationsvåldssamordnare i Spånga-Tensta som ska leda och 

samordna arbetet med våld i nära relationer. Det förväntade 

resultatet vad gäller samordnartjänsten är ett långsiktigt 

utvecklingsarbete i den ordinarie socialtjänstverksamheten för en 

mer sammanhållen organisation gällande våld i nära relationer.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg i samråd med strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ansöker om utvecklingsmedel om 3,4 mnkr. Det 

övergripande syftet med denna ansökan är att förbättra kvaliteten på 

arbetet med de våldsutsatta barnen och de kvinnor som utsätts för 

våld.  

 

Förvaltningarna vill fortsätta utvecklingsarbetet genom att prova de 

metoder som arbetats fram i projektet och ansöker därför om 

ytterligare projektmedel till projektledning, handledning, 

utbildningar och samordning. 

 


